ПРОТОКОЛ № 82

депутатских слушаний по вопросу «О вхождении муниципального служащего в состав органа управления коммерческой организации»

г. Сургут 27.05.2014

10-00

зал заседаний Думы города

Присутствовали депутаты Думы города – 12:

Бруслиновский И.П. избирательному ПО округу $N_{\underline{0}}$ 1. председателя заместитель постоянного Думы комитета города нормотворчеству, информационной ПО политике и правопорядку Красноярова Н.А. избирательному $N_{\underline{0}}$ 2. ПО округу Председателя Думы города, и.о. председатель постоянного комитета Думы

> и имуществу по избирательному округу № 6

Болотов В.Н. — по избирательному округу № 6 Булих А.И. — по избирательному округу №

председатель постоянного комитета Думы города по городскому хозяйству

7,

города по бюджету, налогам, финансам

и перспективному развитию города

Иванисов Н.Ф.
Макеев С.Ф.
Рябчиков В.Н.
по избирательному округу № 9
по избирательному округу № 16,

заместитель председателя постоянного комитета Думы города по социальной

политике

Горобец В.Г. – по избирательному округу № 18

Сазонов О.А. – по избирательному округу № 21,

заместитель Председателя Думы города

Скоробогатов Э.Е. – по избирательному округу № 22,

председатель постоянного комитета Думы

города по социальной политике

Айсин Р.Р. – по избирательному округу № 24

Дьячков Е.В. – по избирательному округу № 25,

заместитель Председателя Думы города

Список присутствующих прилагается

С аудиозаписью депутатских слушаний можно ознакомиться в аппарате Думы города

Председательствующий: Красноярова Н.А. – и.о. Председателя Думы

города, председатель постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, финансам

и имуществу

ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – и.о. Председателя Думы города,

председатель постоянного комитета Думы города

по бюджету, налогам, финансам и имуществу

Проинформировала о том, что в повестке депутатских слушаний один вопрос — «О вхождении муниципального служащего в состав органа управления коммерческой организации». Глава города обратился с просьбой принять решение по данному вопросу путём проведения

заочного голосования.

СЛУШАЛИ: О ВХОЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО В СОСТАВ ОРГАНА УПРАВЛЕНИЯ

КОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

Докладывала Трофименко Н.Е. – директор департамента имущественных и земельных отношений Администрации города

Проинформировала о том, что в соответствии со статьёй 51 Устава муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, частью 2 статьи 12 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся муниципальной собственности, утверждённого решением Думы города от 07.10.2009 № 604-IV ДГ, а также учитывая письменное согласие муниципального служащего Базарова B.B. заместителя Администрации города, для представления интересов города в открытом акционерном обществе «Аэропорт Сургут» предлагается поручить Базарову В.В. войти в состав совета директоров ОАО «Аэропорт Сургут».

ВЫСТУПИЛА: Красноярова Н.А. – и.о. Председателя Думы города, председатель постоянного комитета Думы города

по бюджету, налогам, финансам и имуществу

Проинформировала о том, что представленный проект решения согласован в аппарате Думы без замечаний. Поинтересовалась, будут ли у депутатов вопросы к докладчику.

Вопросов к докладчику не поступило.

ВЫСТУПИЛА:

Красноярова Н.А. – и.о. Председателя Думы города, председатель постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, финансам и имуществу

Озвучила, что по итогам рассмотрения вопроса предлагается принять проект решения в представленной редакции путём проведения заочного голосования.

РЕШИЛИ:

По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях рекомендовать Думе города принять проект решения «О вхождении муниципального служащего в состав органа управления коммерческой организации» в представленной редакции.

И.о. Председателя Думы города

Н.А. Красноярова

Секретарь, начальник службы по подготовке и оформлению документов

Л.А. Давиденко

Список присутствующих на депутатских слушаниях 27.05.2014

От Администрации города:

1. Трофименко Н.Е. – директор департамента имущественных

и земельных отношений

2. Карлина Н.А. – специалист-эксперт отдела продаж

департамента имущественных и земельных

отношений

От аппарата Думы города:

3. Ануфриева Е.А. – руководитель аппарата

4. Ракитина Т.В. — специалист-эксперт юридического отдела

5. Давиденко Л.А. – начальник службы по подготовке

и оформлению документов

6. Гречухина А.В. – начальник отдела организационного

обеспечения деятельности Думы города

7. Пакалина A.C. – специалист I категории отдела

организационного обеспечения деятельности

Думы города